saveznici su se ponovno sastali radi pitanja reparacije. Ovoga puta bila je ideja da se nastave pregovori u duhu zaključaka u Boulogne-u. Saveznici su se složili na ovom reparacionom planu:

Vreme Visina anuiteta milijardi zl. m. Godina Svega mili- jardi zl. m.
1.-V.-1921.—1.-V.-1923. 2 2 4
1.-V.-1923.—1.-V.-1926. 3 3 9
1.-V.-1926.—1.-V.-1929. 4 8 12
1.-V.-1929.—1.-V.-1932. 5 3 15
1.-V.-1922.—1.-V.-1953. 6 31 186
Svega 42 226

Osim ovoga saveznici će ubirati, počev od 1.-III.-1921. 12% od valorem od ukupne svote nemačkog uvoza u pojedine savezne države, što bi imalo da daje godišnje 1 milijardu $\frac{1}{2}$ zl. m. prema izvozu Nemačke 1913.

3049 14.915,1 45,4 0 15 ¹⁾

Porast kamatne stope govori još detaljnije o kapitalovoj disharmoniji. On se tražio, planirao, ali se zato i plaćalo na njega lepe pare. Kamatnjak je rastao ovako:²⁾ 23-III-1914 — 5⁰/₀; 28-VII-1922. — 6⁰/₀; 28-VIII-1922. — 7⁰/₀; 21-IX-1922. — 8⁰/₀; 14 XI-1922. — 10⁰/₀; 18-I-1923. — 12⁰/₀; 23-IV-1923, — 18⁰/₀; 2-VIII-1923. — 30⁰/₀; i 15-IX-1923. — 90⁰/₀.

(Nastaviće se)

¹⁾ „Wirtschaft u. Statistik“, g. 1923. st. 220.

²⁾ A. Avramovici, cit. st. 106.

ЧЛАНЦИ

Државна Хипотекарна Банка и њен рад после рата

I.